Pe lîngă aceasta, deoarece, cu ajutorul lui Dumnezeu, în dumineca care 
va ven i2, voim să ne adunăm cu toţi cei din părţile Transilvaniei în tîrgul 
Turda, de aceea rugăm prietenia voastră să trimiteţi, pentru (treburile) 
obşteşti ale ţării, nişte fruntaşi dintre voi, în ziua şi la locul zis, ca împreună 
cu aceştia şi cu alţi locuitori să ne putem sfătui (cu privire la) cele care pri
vesc priinţa ţării şi cinstea domnului nostru rege.

Aşadar altfel să nu faceţi cu privire la cele (arătate) mai sus.
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Dat la Bistriţa, în marţea de după sărbătoarea fericitului apostol Toma, 
în anul Domnului o mie patru sute cincizeci şi cinci. Iancu de Hunedoara, 
comite de Bistriţa.

i P e  verso, de aceeaşi m în d  :> înţelepţilor şi chibzuiţilor bărbaţi, judelui, 
juraţilor şi celorlalţi orăşeni ai oraşului Braşov, prieteni dragi nouă.

Arh. St. Braşov, Privilegii, nr. 141. Microfilm 9 b 1 la In st.d e  ist. şi arh. Cluj-Napcca.
Orig., hîrtie, cu urme de pecete de închidere, din ceară roşie, aplicată pe verso.
E D IŢ II: Latin, Teleki, Hunyadiak kcra, X, 489—490 (sub decembrie 25); Hurmtizaki,
X V /1, 42; Ub., V, 513-514.

1 Astfel în orig.
2 28 decembrie.

330 1456 aprilie 6, Buda.

Commissio propria domini regis.
Wladislaus, dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etcetera 

rex, ac Austrie et Stirie dux necnonmarchioMorauie etcetera, fidelibus nostris 
universis et singulis Saxonibus parcium nostrarum Transsiluanarum, salutem 
et graciam.

Referente nobis fideli nostro, spectabili et magnifico Johanne deHwnyad, 
comite perpetuo Bistriciensi, intelleximus qualiter illustris Wladislaus, wayuoda 
Transalpinus, dominia ipsius corni tis Johannis ac eciam certas villas nostras 
Saxonicales invadendo, nonnullas ex eisdem villis concremasset et combus- 
sisset ac eidem ultores, guerras, inimicitias, dampna et iniurias inferre et 
irrogare niteretur atque vellet. Et cum idem comes Johannes se in cunctis, 
que idem Wladus 1 wayuoda contra eum pretenderet, iudicio et iudicatui 
nostris părere, sicuti tenetur, se offert, nosque ex parte ipsius comitis Johannis 
dicto Wlado 1 wayuode iudicium et iusticiam facere intendamus; scripsimus, 
igitur, per alias literas nostras dicto Wladislao wayuode, ut ipse ab ultori- 
bus, guerris, iniuriis, vastitatibus, nocumentis et dampnificationibus bono- 
rum et possessionum nostrarum et ipsius comitis Johannis cessare et super- 
sedere debeat.

Q ui2 si id facere recusaverit, fidelităţi vestre firmiter precipientes 
mandamus quatenus, visis presentibus, non obstantibus prioribus comissio- 
nibus et mandatis nostris in favorem ipsius Wladislai wayuode, alias vobis 
superinde factis, iuxta informationem ipsius comitis Johannis, cum viribus 
et potencia vestris insurgere et confinia dicti regni noştri necnon bona et posses- 
siones dicti comitis Johannis contra quoscumque invasores et impetitores et 
presertim adversus ipsum Wladislaum wayuodam protegere, tueri et defendere 
velitis et debeatis. Secus pro nostra gracia non ausuri facere in premissis. 
Presentibus perlectis exhibenti restitutis.